
Pagina 1 di 4   Provv. Dir.2014/DD/10692 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2014/DD/10692 

 Del: 28/11/2014 

 Esecutivo da: 01/12/2014 

 Proponente: Direzione Generale,Posizione Organizzativa (P.O.) Progetti 

europei e strategie di fund-raising 

 

 

 

OGGETTO:  

Progetto euopeo Dorothy: saldo accertamento di entrata e assunzione di impegni generici di spesa   

 

 

 

 
LA RESPONSABILE DELLA P.O. 

 

Visto: 

 

 che con deliberazione C.C. n. 52/288 del 29/07/2014, esecutiva a termini di legge,  si è provveduto 

all’Approvazione del bilancio annuale di previsione 2014, del bilancio pluriennale 2014-2016, del 

piano triennale investimenti, del programma triennale lavori pubblici, della relazione previsionale e 

programmatica,  del piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all'art. 58 D. L. 112/2008; 

 

 che con deliberazione di Giunta n. 287 del 19/9/2014, immediatamente esecutiva, è stato approvato il 

PEG 2014 e con il medesimo atto i Responsabili dei Servizi e degli Uffici sono stati autorizzati ad 

adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione del programma; 

 

Considerato che il Servizio Promozione Economica e Turistica e Strategie di Sviluppo, nell’ambito delle 

sue attività di fund raising, ha  presentato a valere sui fondi del programma europeo FP7 Regions un progetto 

per sviluppare un action plan regionale sul tema dell’innovazione della logistica urbana; 

 

Vista la delibera di Giunta n. 195/2013 con cui è stato approvato l’accordo di sovvenzione relativo al 

progetto sottoscritto in data 3 giugno 2013 dal capofila Fondazione per la Ricerca e l’Innovazione e in data 

26 giugno 2013 dalla Commissione Europea (allegato parte integrante); 



Pagina 2 di 4   Provv. Dir.2014/DD/10692 

 

 

Dato atto che il progetto, denominato Dorothy (Development Of RegiOnal clusTers for research and 

implementation of enviromental friendlY urban logistics) - codice CUP H15C13000270001 - della durata di 

30 mesi, è stato ammesso a finanziamento da parte della Commissione Europea e che il quadro economico 

per il Comune di Firenze risulta il seguente: 

- importo totale  progetto Firenze € 115.020,00 

- importo a contributo UE € 102.559,50 

- cofinanziamento a carico del Comune di Firenze € 12.460,50, che riguardano esclusivamente spese di 

personale;  

 

Viste le condizioni di pagamento previste dall’Accordo fra i partner (pag.9, Distribution of payments and 

security found), Accordo allegato quale parte integrante del presente atto; 

 

Dato atto che con Determina n. 6831/2013 è stato preso l’accertamento di entrata e gli impegni generici di 

spesa derivanti dalla prima tranche di finanziamento del progetto, pari al 50% della somma finanziata, che è 

stata erogata dal capofila del progetto (la Fondazione per la Ricerca e l’Innovazione dell’Università di 

Firenze) ai singoli partner del progetto; 

 

Ritenuto pertanto assumere l’accertamento di entrata e gli impegni generici di spesa derivanti dalla seconda 

e terza tranche del finanziamento relativi all’anno in corso e al 2015; 

 

Visto l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze; 

 

Visto l’art.13 del Regolamento di Organizzazione; 

 

Visti gli art. 179 e 183 del T.U.E.L. D. Lgs. 267 del 18.8.2000; 

 

       

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in narrativa: 

 



Pagina 3 di 4   Provv. Dir.2014/DD/10692 

 

1) di accertare sul capitolo 15530 del bilancio 2014 l’entrata di 25.639,88 e di accertare sullo stesso 

capitolo del bilancio 2015 l’entrata di 25.639,87 euro; 

2) di assumere l’impegno generico di 11.000,00 euro sul capitolo correlato 20140 dell’esercizio 2014 e 

dell’esercizio 2015; 

3) di assumere l’impegno generico di 14.639,88 euro sul capitolo correlato 20145 dell’esercizio 2014 e 

di 14.639,87 euro sullo stesso capitolo del 2015; 

4) di demandare a successivi atti l’assunzione di specifici sub-impegni. 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- CONSORTIUM AGREEMENT 

- ACCORDO DI SOVVENZIONE 

 

 

Firenze, lì 28/11/2014 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Silvia Chilla' 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 15530 0 14/002312 00 25639,88 

2) 15530 0 15/000082 00 25639,87 

3) 20140 0 14/006518 00 11000 

4) 20145 0 14/006519 00 14639,88 

5) 20140 0 15/000633 00 11000 

6) 20145 0 15/000634 00 14639,87 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 01/12/2014 Responsabile Ragioneria 

 Elisabetta Pozzi 

  

 

 

  

  

  



Pagina 4 di 4   Provv. Dir.2014/DD/10692 

 

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


